
Har er förvaltning eller verksamhet arbetat aktivt med 
nedanstående mål och åtgärder under 2025?

JA
(Markera med 

X nedan)

NEJ
(Markera med 

X nedan)

Om du svarat JA.
Berätta vad ni har gjort för att arbeta med målet inom er förvaltning 
eller eran verksamhet.

Om du svarat NEJ.
Förklara varför ni inte har arbetat med målet

Mål 1.1
Avfall under kommunalt ansvar ska minska med 30% 
till år 2030

X Insatserna redovisas i respektive åtgärd.

Mål 1.1 Åtgärd 1
Alla kommunala verksamheter ska arbeta förebyggande för 
att minska uppkomsten av avfall, exempelvis genom att se 
över rutiner för inköp, beställningar och användning av 
material och produkter. Förebyggande av avfall ska 
beaktas i verksamhetens planering. VA SYD ska ge stöd i 
det arbetet.

X

Avfallssnåla verksamheters coaching för ökad resurseffektivitet och 
avfallsförebyggande insatser har spridits inom organisationen. Vid 
verksamhetsplanering har insatser som minskar avfallet föreslagits till 
förvaltningarna. Större systematiska insatser för minskat avfall från 
kommunen egna verksamheter planeras 2026. En samlingssida med 
tips på resurssmarta val har skapats för Malmö stads verksamheter, 
med information om möbler, arbetskläder, IT-produkter och 
engångsprodukter av plast för att minska konsumtionen och avfallet av 
dessa varor. 

Energi- och klimatrådgivningen höll en föreläsning om sänkt 
klimatpåverkan från arbetsplatsen, inbjudan kom från fackförbundet 
vision. Fokus på föreläsningen låg på hur den enskilde individen kan 
minska klimatpåverkan orsakad av arbetsplatsen. 
Flergångsförpackning för hämtmat samt avfallstrappan diskuterades 
med åhörarna.

Mål 1.1 Åtgärd 2
VA SYD ska utforma förslag till avfallstaxan så att avfall 
förebyggs.

X Riktad till VA SYD

Mål 1.1 Åtgärd 3
Den kommunala tillsynsmyndigheten ska ställa krav och ge 
råd kring avfallsförebyggande. Det görs genom tillsyn mot i 
förhand kommunala verksamheter och exempelvis med 
stöd av den vägledning som Miljösamverkan Skåne tagit 
fram.

X

Under 2025 har internutbildning inom MF skett i syfte att både öka 
kunskapen hos inspektörerna, kunna ge bättre rådgivning och kunna 
ställa rätt krav i tillsynen. Informationsmaterial har tagits fram för att 
kunna lämna ut till verksamheter. Tillsyn påbörjades i viss mån 2025 
och kommer att fortsätta 2026. ALK har påbörjat ett samarbete med 
VA Syd i syfte att få mer fakta om vilka tillsynsinsatser som kan 
behöva ske för att få en bättre utsortering av matavfall inom framförallt 
restaurangbranschen.

Mål 1.1 Åtgärd 4
Vid kommunala upphandlingar ska krav ställas på ett sätt 
som gör att en resurssmart materialanvändning gynnas, 
exempelvis genom att handla upp tjänst istället för produkt 
eller ställa krav på underhåll och service som förlänger 
livslängden på produkter.

X Riktad till Stadskontoret och andra upphandlande förvaltningar. 

Mål 1.1 Åtgärd 5
Vid kommunala inköp ska en resurssmart 
materialanvändning främjas, exempelvis genom att aktivt 
välja de cirkulära produkter och tjänster som finns på avtal 
exempelvis flergångsalternativ som kan ersätta 
engångsalternati eller reparation före köpa nytt när så är 
möjligt.

X

Kommunikationsinsatser har gjorts för att kommunorganisationen ska 
nyttja resurssmarta alternativ som upphandlats, exempelvis köp i 
secondhandaffärer eller externa tjänster för reparation. Interna 
reparationstjänster har också kommunicerats. Kommunikationen ska 
stärkas framöver, även inom övergång till flergångsalternativ. 

Mål 1.2
Verksamhetsavfall ska minska till år 2030 X Insatserna redovisas i respektive åtgärd.

Mål 1.2 Åtgärd 1
Den kommunala tillsynsmyndigheten ska ställa krav och ge 
råd kring avfallsförebyggande. Det görs genom tillsyn mot i 
första hand kommunala verksamheter och exempelvis med 
stöd av den vägeledning som Miljösamverkan Skåne tagit 
fram.

X

Samma svar som för 1.1. åtgärd 3: Under 2025 har internutbildning 
inom MF skett i syfte att både öka kunskapen hos inspektörerna, 
kunna ge bättre rådgivning och kunna ställa rätt krav i tillsynen. 
Informationsmaterial har tagits fram för att kunna lämna ut till 
verksamheter. Tillsyn påbörjades i viss mån 2025 och kommer att 
fortsätta 2026. ALK har påbörjat ett samarbete med VA Syd i syfte att 
få mer fakta om vilka tillsynsinsatser som kan behöva ske för att få en 
bättre utsortering av matavfall inom framförallt restaurangbranschen.

Mål 1.2 Åtgärd 2 
Kommunens funktion för näringslivsutveckling ska arbeta 
för att cirkulära affärsmodeller utvecklas.

X

Resurshubben i Malmö (www.malmo.se/resurshubben) arbetar med 
att främja industriell symbios, cirkulära affärsmodeller och 
resurscoachning i samarbete med Omvärld & Näringsliv (STK), Minc 
och Rise.  

Under 2025 genomfördes även en omfattande 
resursflödeskartläggning över Malmös geografiska område och de 
största inköpande sektorerna. 

Mål 1.2 Åtgärd 3
Den kommunala stadsplanerings- och 
exploateringsfunktionen ska arbeta för att det i 
stadsplaneringsprocesserna tas hänsyn till behovet av 
platser för funktioner för förebyggande av avfall, återbruk, 
reparation och delande, för att främja urban symbios.

X

Miljöförvaltningen arbetar i samråd med andra förvaltningar för att ta 
hänsyn till platser och funktioner för förebyggande av avfall, återbruk 
och urban symbios, till exempel i arbetet med Nyhamnens 
hållbarhetsstrategi. 

Mål 1.2 Åtgärd 4
De kommunala miljöstrategiska funktionerna tillsammans 
med VA SYD ska aktivt arbeta för att få till en likartad 
datainsamling. Arbetet sker i nära samarbete med både 
kommunala och privata verksamheter.

x

Under året har miljöförvaltningen gett VASYD större insikt i den 
uppföljningen som bedrivs på förvaltningen och vice versa. Detta ökar 
möjligheten för fler datapunkter, samt bredare och mer likartad 
uppföljning för bägge parter. 

Mål 1.3
Mängden matsvinn i kommunalt avfall ska minska med 
50% till år 2030

x

Förslag till "Gemensamma riktlinjer för hållbara måltider" har arbetats 
fram under åren, men ännu ej beslutats om. Riktlinjerna innehåler 
delar som berör hur man effektivt kan minska verksaheternas 
matsvinn.

Mål 1.3 Åtgärd 1
VA SYD och kommunens miljöstrategiska funktion ska 
informera invånarna om råd och åtgärder för att minska 
matsvinnet.

x

Miljöförvaltningen har offentliga sidor för invånare med förslag på 
insatser de kan göra för att minska sin klimatpåverkan. En av dessa är 
dedikarade till minskat matsvinn och ger ett uppslag på många olika 
råd. Miljöförvaltningen deltar även i SYSAVs arbetsgrupp för minskat 
matsvinn. 



Mål 1.3 Åtgärd 2
Alla kök och verksamheter som serverar tillagad mat ska 
årligen följa upp hur mycket matsvinn det blir i den egna 
verksamheten, för att kunna se om åtgärder för att minska 
matsvinnet har någon effekt.

x Miljöförvaltningen har inte egen livsmedelsproduktion. 

Mål 1.3 Åtgärd 3
Alla kök och verksamheter som serverar mat ska införa 
rutiner för att minimera matsvinn. Det kan exempelvis 
handla om bra frånvarorapportering, lagom stora 
serveringskärl och uppläggningsbestick samt att ta vara på 
verksamhetens lärdomar om hur mycket matsvinn som 
brukar uppkomma och varför.

x

Skolrestauranger som förser Malmö stads grund- och gymnasieskolor 
med måltider arbetar aktivt med minskat matsvinn, genom att 
exempelvis uppmuntra till god frånvarorapportering för att veta antal 
ätande elever i skolan. Måltidsenheter gör satsningar för minskat 
matsvinn 2026. (/Mojra men serviceförvaltningen kan ha skrivit eget)



Har er förvaltning eller verksamhet arbetat aktivt med 
nedanstående mål och åtgärder under 2025?

JA
(Markera med 

X nedan)

NEJ
(Markera med 

X nedan)

Om du svarat JA.
Berätta vad ni har gjort för att arbeta med målet inom 
er förvaltning eller eran verksamhet.

Om du svarat NEJ. 
Förklara varför ni inte har arbetat med målet

Mål 2.1 
Återbruk av produkter ska öka inom kommunens organisation, 
kommunalförbund och kommunala bolag till år 2030

X

Miljöförvaltningen arbetar med kommunikation för att 
synliggöra möjligheter till ökat återbruk inom 
kommunorganisationen. Under 2025 har goda 
exempel inom återbruk av möbler kommunicerats. 
Även upphandlade flergångsprodukter och att det 
finns reparationstjänster och reservdelar att tillgå för 
flera varor har kommunicerats.

Mål 2.1 Åtgärd 1
VA SYD ska tillsammans med berörda i kommunerna ta fram 
interna vägledningar som stöd för hur kommunala 
verksamheter ska avyttra produkter, exempelvis möbler och 
elektronik, så att de i största möjliga utsträckning går till 
återbruk. 

X

Under 2025 har framtagningen av möbelguide 
påbörjats som ger en översikt och prioritetsordning 
för hur begagnade och nyproducerade möbler ska 
inhandlas, hanteras, återbrukas, och avyttras. 

Mål 2.1 Åtgärd 2 
Den kommunala stadsplaneringsfunktionen ska i 
översiktsplanen uppmärksamma behovet av plats för större 
återbruksfunktioner för till exempel bygg- och 
anläggningsmaterial. 

X

Miljöförvaltningen har inte den kommunala 
stadsplaneringsfunktionen i sin organisation, men 
blir involverade i utredning av plats för större 
återbruksfunktioner. 

Mål 2.1 Åtgärd 3 
Den kommunala stadsplanerings- och 
exploateringsfunktionen ska arbeta för att det i 
stadsplaneringsprocesserna tas hänsyn till behovet av 
plats för återbruk.

X

Miljöförvaltningen har inte den kommunala 
stadsplanerings- eller exploateringsfunktionen i sin 
organisation, men blir involverad i utredning av plats 
för återbruk.

Mål 2.1 Åtgärd 4
Upphandlingar och inköp ska främja återbruk framför 
konsumtion av nyproducerade produkter eller primär råvara.

X

Under 2025 har återbrukade produkter, så som 
återtillverkade skrivare, cirkulära skyltar och 
profilprodukter samt nytt avtal med second 
handaffärer kommunicerats. 

Mål 2.1 Åtgärd 5 
Förvaltningar, kommunalförbund och kommunala bolag ska 
identifiera vad som kan och ska återbrukas i just deras 
organisation.

X
Miljöförvaltningen har påbörjat en kartläggning av 
vilka produktgrupper som kan återbrukas i högre 
grad. Kartläggningen ska utökas 2026.

Mål 2.1 Åtgärd 6
De tekniska förvaltningarna inom en kommun ska samverka 
för att skapa förutsättningar för att öka återbruk av det bygg- 
och rivningsavfall som uppstår inom kommunens verksamhet.

X

Vinnovaprojektet "Kraftsamling för cirkulärt 
byggande" har lett till framtagning av guider och 
rutiner för inventering, vilket är en möjlig förutsättning 
till ökat återbruk. 

Mål 2.2
Grovavfallet som kommunen samlar in ska minska med 
20% till år 2030

Mål 2.2 Åtgärd 1
VA SYD i samarbete med relevanta aktörer ska utveckla och 
marknadsföra tjänster som stödjer och underlättar insamling 
för återbruk eller förberedande för återbruk.

X Riktad till VA SYD

Mål 2.2 Åtgärd 2
VA SYD ska i samarbete med relevanta aktörer stimulera 
återbruk av produkter och material.

X Riktad till VA SYD



Har er förvaltning eller verksamhet arbetat aktivt med 
nedanstående mål och åtgärder under 2025?

JA
(Markera med 

X nedan)

NEJ
(Markera med 

X nedan)

Om du svarat JA.
Berätta vad ni har gjort för att arbeta med målet inom 
er förvaltning eller eran verksamhet.

Om du svarat NEJ.
Förklara varför ni inte har arbetat med målet inom er 
förvaltning eller eran verksamhet.

Mål 3.1
Restavfallsmängderna ska minska med 50% till år 2030

Mål 3.1 Åtgärd 1
VA SYD ska bedriva långsiktigt kommunikationsarbete för att 
öka kunskapen om hur olika avfallsslag ska sorteras och 
hanteras.

X Riktad till VA SYD

Mål 3.1 Åtgärd 2
VA SYD ska erbjuda tillgängliga och behovsanpassade 
insamlingssystem för kommunalt avfall till våra användare och 
samverka för att andra avfallsinsamlingsaktörer bidrar till att 
öka tillgängligheten.

X Riktad till VA SYD

Mål 3.1 Åtgärd 3
Den kommunala stadsplaneringsfunktionen ska säkerställa 
ytor för avfallsinfrastruktur.

X Riktad till annan förvaltning

Mål 3.1 Åtgärd 4
Den kommunala tillsynsmyndighet ska enligt 
miljötillsynsförordningen göra en behovskartläggning och ta 
fram en tillsynsplan. Behov av tillsyn i enlighet med 
kretsloppsplanen ska identifieras. Tillsynsplaneringen ska 
innefatta besök av livsmedelsverksamheter i syfte att granska 
och ställa krav på deras resurs- och avfallshantering, i 
enlighet med avfallslagstiftningen, inklusive de allmänna 
hänsynsreglerna i miljöbalken.

x

Behovet har identifierats inför tillsynsplaneringen 
2026, vilken skedde under 2025. 2026 planeras ett 
pilotprojekt för att få ett bättre underlag om behovet 
av tillsyn och tillsynsinsatser. ALK har under 2025 
påbörjat ett samarbete med VA Syd i syfte att få mer 
fakta om vilka tillsynsinsatser som kan behöva ske 
för att få en bättre utsortering av matavfall inom 
framförallt restaurangbranschen.

Mål 3.1 Åtgärd 5
VA SYD i samarbete med relevanta aktörer ska arbeta för att 
hitta processer och system som minskar rejekt av mat- och 
förpackningsfraktioner.

X Riktad till VA SYD

Mål 3.2 
Antalet skräp på land och vid vatten ska vara 50 procent 
färre år 2030

Mål 3.2 Åtgärd 1
Den kommunala gaturenhållningen ska aktivt arbeta med att 
minska nedskräpningen.

X Riktad till annan förvaltning

Mål 3.2 Åtgärd 2
De kommunala arrangemangsfunktionerna ska ta fram metod 
för att minimera nedskräpningen vid kommunala 
arrangemang. 

X Riktad till annan förvaltning

Mål 3.2 Åtgärd 3
Den kommunala tillsynsmyndigheten ska planera in och utföra 
tillsyn enligt lagstiftning och lokala föreskrifter i syfte att 
minska nedskräpningen enligt målen i kretsloppsplanen.

x
Detta ingår i den ordinarie tillsynen inom kommunen 
och avser både nedskräpning på allmän plats och 
risk för spridning av avfall från verksamheter.

Mål 3.3 
Allt farligt avfall ska sorteras rätt senast år 2030

Mål 3.3 Åtgärd 1
VA SYD i samarbete med relevanta aktörer ska tillsammans 
utvärdera och utveckla insamlingssystem för farligt avfall.

X Riktad till VA SYD

Mål 3.3 Åtgärd 2
VA SYD i samarbete med andra relevanta aktörer ska 
genomföra beteendepåverkande aktiviteter kring farligt avfall.

X Riktad till VA SYD



Har er förvaltning eller verksamhet arbetat aktivt med 
nedanstående mål och åtgärder under 2025?

JA
(Markera med 

X nedan)

NEJ
(Markera med 

X nedan)

Om du svarat JA.
Berätta vad ni har gjort för att arbeta med målet inom 
er förvaltning eller eran verksamhet.

Om du svarat NEJ. 
Förklara varför ni inte har arbetat med målet

Mål 4.1
Användarnas förtroende har ökat för hela avfallskedjan år 
2030

Mål 4.1 Åtgärd 1
VA SYD ska kontinuerligt kommunicera och samarbeta med 
avfallskedjans aktörer så att vikten av varje aktörs delaktighet 
tydliggörs, från avfallslämnare, via insamlare till behandlare.

X Riktad till VA SYD

Mål 4.1 Åtgärd 2
VA SYD ska tillsammans med sina insamlingsentreprenörer 
genomföra utbildningar i kundbemötande.

X Riktad till VA SYD

Mål 4.1 Åtgärd 3
VA SYD ska tillsammans med fastighetsägare och sina 
insamlingsentreprenörer arbeta för att avfallsutrymmen är trygga 
och tillgängliga för användare och utförare.

X Riktad till VA SYD

Mål 4.1 Åtgärd 4
VA SYD ska mäta och följa upp andelen avvikande tömningar 
samt kundreklamationer. 

X Riktad till VA SYD

Mål 4.2 
En lättillgänglig avfallshantering som styr uppåt i  
avfallshierarkin år 2030

Mål 4.2 Åtgärd 1
Den kommunala stadsplanerings- och exploateringsfunktionen 
ska i sina planeringsprocesser ta hänsyn till behovet av 
avfallshantering. 

X Riktad till annan förvaltning

Mål 4.2 Åtgärd 2
VA SYD och den kommunala stadsplanerings- och 
exploateringsfunktionen ska samverka och kommunicera i 
stadsbyggnadsprocesserna.

X Riktad till annan förvaltning

Mål 4.2 Åtgärd 3
VA SYD i samverkan med bland andra kommunernas 
förvaltningar och fastighetsägarna, ska skapa väl fungerande 
och tillgängliga avfallstjänster i den hållbara, täta, gröna staden.

X Riktad till annan förvaltning
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